
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 16.04.2021 № 1110-па

О  внесении  изменений  в  Программу
мероприятий  по  укреплению
общественного  здоровья  населения
городского  округа  "Город  Южно-
Сахалинск"  на  2020-2024  годы,
утвержденную  постановлением
администрации  города  Южно-
Сахалинска от 27.03.2020 № 945-па  

В соответствии со статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003  № 131-
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», статьей 37 Устава городского округа «Город Южно-Сахалинск»,
администрация города Южно-Сахалинска постановляет:

1.  Внести  следующие  изменения  в  Программу  по  укреплению
общественного  здоровья  населения  городского  округа  «Город  Южно-
Сахалинск» на 2020-2024 годы, утвержденную постановлением администрации
города Южно-Сахалинска от 27.03.2020 № 945-па (далее — Программа):

1.1.  Пункт  3  и  Пункт  4  Приложения  №1  к  Программе  изложить  в
следующей редакции:

3. Розничные 
продажи 
алкогольной 
продукции на 
душу населения 
(в литрах 
этанола), л 100% 
спирта

% 9,8 9,4 6,22 6,14 6,07 6,0

4. Число 
работников, 

человек 0 5000 7000 9000 11000 13000



2

включенных в 
модельные 
корпоративные 
программы по 
укреплению 
здоровья

1.2.  Пункт  2.5  раздела  2  приложения  №2 дополнить  подпунктом  2.5.2
следующего содержания:
2.5.2. Содействие  по

внедрению  в
трудовых
коллективах
мероприятий  по
укреплению
женского
здоровья

Снижение
заболеваний
репродуктив
ной  системы
у  женского
населения

2021-
2024

ГБУЗ
СОЦОЗМП,
ДСП

Приложен
ие  №  1
индикатор
ы № 1, 4

2. Опубликовать настоящее постановление администрации города Южно-
Сахалинска в газете «Южно-Сахалинск сегодня» и разместить на официальном
сайте администрации города Южно-Сахалинска.

3. Контроль исполнения постановления администрации города возложить
на  директора  Департамента  социальной  политики  аппарата  администрации
города Южно-Сахалинска (Юркова Э.А.).

Исполняющий обязанности мэра города                                             А.В.Фризюк


